
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crova.  Responsabile Procedimento: MICHELATTI RICCARDO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Crova 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA SEGRETERIA 

N. 119 DEL 28/10/2024 REG.GEN 
 

OGGETTO: 

FORNITURA DI PIETRISCO RESO E STESO CON CATENA CIMITERO FRAZIONE  
VIANCINO           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

 

RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA 

 

 

Considerato che, occorre una fornitura di pietrisco 9/16 reso e steso con catena franco Cimitero 

della frazione Viancino; 

 

Visti: 

- l’art. 50, comma 1, del D. Lgs. 36/2023; 

- l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche ed 

integrazioni, come modificato dall’articolo 1 comma 130 della legge n.145 del 30/12/2018; 

 

   Considerato che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro è ammesso 

l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

 

   Ritenuto espletare autonoma procedura per l’acquisto del materiale suddetto, alle seguenti 

condizioni: 

• spesa finanziata con mezzi ordinari di bilancio; 

• pagamento su presentazione di regolare fattura previo riscontro tecnico-contabile 

della fornitura effettuata; 

• rispetto dei contratti collettivi di lavoro per la manodopera occupata dall’impresa 

appaltatrice; 

• rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall’art. 3 della 

Legge n. 136/2010 e s.m.i.; nei casi in cui le transazioni siano eseguite senza 

avvalimento di banche o della società Poste Italiane S.p.a. il contratto regolato da 

apposita lettera si intenderà risolto; 

• affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, 

tenuto conto del valore della fornitura e posa in relazione alla necessità di 

rispettare i principi di economicità e di efficacia dell’azione amministrativa;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crova.  Responsabile Procedimento: MICHELATTI RICCARDO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

   

   Visto il preventivo pervenuto dalla GREEN CAVE sede legale Padova sede operativa Santhià e 

Cavaglià P.IVA 03615790288, in data 28,10,2024  la quale si è resa disponibile alla fornitura di cui 

in premessa; 

 

   Valutato di affidare la suddetta fornitura in relazione al preventivo presentato per la somma di € 

285,00 oltre IVA; 

 

   Visto l’art. 163 del D. Lgs 267/ 2000; 

 

   Visti il D.P.R. 207/2010 e s.m.i., il D. Lgs n. 36/2023 e s.m.i. e l’art. 191 del D.L. n. 267/2000; 

  

   Acquisito presso la Piattaforma Traspare il Codice identificativo di Gara C.I.G. n. B4074228C5 e 

che il DURC risulta regolare; 

 
 

  Visto il D.lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

 
 

DETERMINA 
-  

 
DI APPROVARE il preventivo quindi autorizzandone la fornitura e posa di pietrisco 9/16 reso e 

steso con catena franco cimitero della frazione Viancino, alla ditta GREEN CAVE s.r.l. sede legale 

Padova sede operativa Santhià e Cavaglià P.IVA 03615790288 per un importo complessivo di Euro 

285,00 + IVA 

 

DI IMPEGNARE come segue la spesa complessiva di Euro 285,00 + IVA sul bilancio di previsione 

2024 / 2026 dandosi atto che detta somma diverrà esigibile nell’esercizio 2024; 
 

 

DESCRIZIONE 

Missione01 

Programma:05 

Titolo:1  

Macroaggregato: 103 

Capitolo : 460/2/1 

 

DI COMUNICARE alla ditta interessata l’avvenuta assunzione del presente impegno di spesa ai 

sensi dell’art. 191 del T.U.E.L. – D.lgs 267/2000; 

DI PUBBLICARE il presente atto sul sito internet del Comune nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” ai sensi dell’art.37 Dlgs 33/2013. 
 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crova.  Responsabile Procedimento: MICHELATTI RICCARDO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
michelatti riccardo 

 
 

 


